	Fantazina te kota te disave!

Disa mbrenda LDK-se po ngrisin fantazina te kota qe lidhje me realitetin nuk kane. Nuk ka plan per percarje te LDK-se, as qe ka ndonje rrezik nga percarja, veq imagjinate e kote. Pse behet kjo? 

Anetaresia e LDK-se dhe publiku i gjere kerkon nga LDK qe te behet alternativa e duhur per qeverisje ndryshe me Kosoven, per qeverisje e cila nderton shtetin e zbatimit te ligjit. Perhapja e fantazinave dhe imagjinatave te kota eshte ikje nga perballja me realitetin, dhe kjo shkon de dem te interest te LDK-se dhe te Kosoves. Kur dicka shkon ne dem te Kosoves, eshte zbatim i programeve te Serbise per Kosoven e pasluftes se fundit permes rrjetit te spiuneve. Kush eshte spiune e kush i kryen keto pune pa dijeni le te sqarohen mes veti ata/ato qe po i fryejne keto ikje nga perballja me realitetin.
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